МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. ЗЕБИР-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ с.п. ЗЕБИР-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЗЕБИР-ЮРТА ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ЗЕБИР-ЮРТА ЮЮШ»)

П Р И К А З

28.08.2022 г. № 191

                                                        с.п. Зебир-Юрт

 Об организации внеурочной

деятельности в школе

На основании пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минобрнауки России от 6

октября 2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования (в ред.

приказа Минобрнауки России от 31 декабря 2015 года № 1576); Федеральный

государственный образовательный стандарт основного общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17

декабря 2010 г. № 1897 (в ред. приказа Минобрнауки России от 31 декабря 2015 года №

1577),  локального акта МБОУ «СОШ с.п. Зебир-Юрт» «Положение об организации

внеурочной деятельности обучающихся» п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт»

в 1-4 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования и объем

внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2.  Утвердить план внеурочной деятельности в МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт»

5-9 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования и объем

внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год (Приложение 2)

3.  Утвердить план внеурочной деятельности в МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт»

10-11 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования и объем

внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год (Приложение 3)

4. Утвердить расписание внеурочной деятельности общеобразовательной организации в

рамках реализации федеральных государственных образовательных стандартов

начального и основного образования (приложение 4).

5. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МБОУ «СОШ

с.п.Зебир-Юрт» по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год.

(Приложение 5).

5. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год.

6. Дадаевой Х.А., заместителю директора по воспитательной работе, ответственной за

реализацию программ внеурочной деятельности в рамках федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования, среднего

общего образования:

1) осуществлять систематический контроль за реализацией программ курсов внеурочной

деятельности.

6.Педагогическим работникам, реализующим программы курсов внеурочной

деятельности:

 1) осуществлять реализацию программ курсов внеурочной деятельности в соответствии с

их содержанием и календарно-тематическим планированием;

 2) не допускать нарушений требований безопасности при проведении занятий

внеурочной деятельности.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора:                                     М.Н.Наурбиева

С приказом ознакомлены:________                                   Дадаева Х.А.

Приложение 1 к приказу

от 28.08.2022 г. №______

План внеурочной деятельности

в 1-4 классах МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт»

на 2022-2023учебный год

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования

Направление внеурочной  деятельности
Программа

Количество часов в неделю

Итого

1 2 3 4
Часть, обязательная для всех обучающихся

Информационно- просветительские

занятия патриотической, нравственной

и экологической направленности
«Разговоры о важном»

Разговоры

о важном

1 1 1 1 4

Занятия по формированию

функциональной грамотности
обучающихся

Функциона

льная

грамотност

ь

1 1 1 1 4

Занятия, направленные на

удовлетворение

профориентационных интересов и

потребностей

обучающихся

В мире

профессий

1 1 1 1 4

Вариативная часть

Занятия, направленные на

удовлетворение интересов   и

потребностей обучающихся в

творческом и физическом развитии,

помощь в самореализации,

раскрытии и развитии

способностей и талантов

ЮИД 1 1 1 1 4

Занятия, направленные на

удовлетворение социальных

интересов и потребностей

обучающихся, на

педагогическое сопровождение

деятельности социально

ориентированных ученических

сообществ, детских общественных

объединений, органов ученического

самоуправления, на организацию

совместно с

обучающимися комплекса

мероприятий воспитательной

направленности

Кружок

«Шашки и

Шахмат»

 1 1  2

Мир вокруг

нас

1   1 2

 Итого 5 5 5 5 20

Приложение 2 к приказу

от 28.08.2022 г. №______

План внеурочной деятельности

в 5-9 классах МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт» на 2022-2023 учебный год

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования

Направление внеурочной деятельности

Программа
Количество часов в

неделю

Итого

5 6 7 8 9
Часть, обязательная для всех обучающихся

Информационно- просветительские

занятия патриотической, нравственной и

экологической направленности
«Разговоры о важном»

Разговоры

о важном

1 1 1 1 1 5

Занятия по формированию

функциональной грамотности
обучающихся

Функциональн

ая грамотность

1 1 1 1 1 5

Занятия, направленные на

удовлетворение профориентационных

интересов и потребностей

обучающихся

В мире

профессий

1 1 1 1 1 5

Вариативная часть

Занятия, связанные с реализацией особых

интеллектуальных и социокультурных

потребностей обучающихся

Точка роста

(Физика,

биология и

химия)

  1 1 1 3

Занятия, направленные на

удовлетворение интересов и

потребностей обучающихся в

творческом и физическом развитии,

помощь в самореализации, раскрытии и

развитии

способностей и талантов

Театральный

кружок

«Непоседы»

   1  1

Занятия, направленные на

удовлетворение социальных интересов

и потребностей обучающихся, на

педагогическое сопровождение

деятельности социально

ориентированных ученических

сообществ, детских общественных

объединений, органов ученического

самоуправления, на организацию

совместно с

обучающимися комплекса мероприятий

воспитательной направленности

«Будущее в

настоящем»

1 1 1  1 4

Народные

промыслы

1 1    2

 Итого 5 5 5 5 5 25

Приложение 3 к приказу

от 28.08.2022 г. №______

План внеурочной деятельности

в 10-11 классах МБОУ «СОШ с.п.Зебир-Юрт» на 2022-2023 учебный год

в рамках федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования

Направление внеурочной деятельности Программа Количество

часов в неделю

Итого

10 11

Часть, обязательная для всех обучающихся

Информационно- просветительские занятия

патриотической, нравственной и

экологической направленности
«Разговоры о важном»

      Разговоры

о важном

1 1 2

Занятия по формированию функциональной

грамотности   обучающихся

Функциональная

грамотность

1 1 2

Вариативная часть

Занятия, связанные с реализацией особых

интеллектуальных и социокультурных

потребностей обучающихся

«Истоки» 1 1 2

Занятия, направленные на удовлетворение

интересов и потребностей обучающихся в

творческом и физическом развитии, помощь

в самореализации, раскрытии и развитии

способностей и талантов

    В мире

профессий

1 1 2

Занятия, направленные на удовлетворение

социальных интересов и потребностей

обучающихся, на   педагогическое

  сопровождение  деятельности социально

ориентированных ученических сообществ,

детских общественных объединений, органов

ученического самоуправления, на

организацию совместно с обучающимися

комплекса мероприятий воспитательной

направленности

РДШ 1 1 2

 Итого 5 5 10

Приложение 4 к приказу

от _______2022 г. №______

Расписание внеурочных занятий в 1-4 классах

День недели Время 1  2 3 4

Понедельник
9:00-

9:30

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

Вторник

13:35-

14:15

«Функциональная

грамотность»

«Функциональн

ая грамотность»

«Функциональн

ая грамотность»

«Функциональна

я грамотность»

Среда
13:35-

14:15

 «Шашки» и

«Шахматы»

«Шашки» и

«Шахматы»

Четверг

12:50-

13:30

«Мир вокруг нас»   «Мир вокруг нас»

13:35-

14:15

«В мире

современных

профессий»

«В мире

современных

профессий»

«В мире

современных

профессий»

«В мире

современных

профессий»

Пятница
13:35-

14:15

ЮИД ЮИД ЮИД ЮИД

Расписание внеурочных занятий в 5-9 классах

День

недели

Время  5  6 7 8 9

Понедельник
9:00-

9:30

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

«Разговоры о

важном»

Вторник

14.20-

15.00

«Функциональ

ная

грамотность»

«Функционал

ьная

грамотность»

«Функционал

ьная

грамотность»

«Функциона

льная

грамотность»

«Функционал

ьная

грамотность»

Среда

14.20-

15.00

«В мире

современных

профессий»

«В мире

современных

профессий»

«В мире

современных

профессий»

«В мире

современных

профессий»

«В мире

современных

профессий»

Четверг
14.20-

15.00

«Будущее в

настоящем»

«Будущее в

настоящем»

«Будущее в

настоящем»

«Непоседы» РДШ

Пятница
14.20-

15.00

«Народные

промыслы»

«Народные

промыслы»

Точка роста Точка роста Точка роста

Расписание внеурочных занятий в 10-11 классах

День

недели

Время 10 11

Понедельник 9:00-9:30 «Разговоры о важном» «Разговоры о важном»

Вторник 14.20-15.00 «Функциональная грамотность» «Функциональная грамотность»

Среда 14.20-15.00 «В мире современных профессий» «В мире современных профессий»

Четверг 14.20-15.00 «Истоки» «Истоки»

Пятница 14.20-15.00 РДШ РДШ

		2022-10-22T10:12:22+0400
	Наурбиева Макка Нурдиевна